COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |012 2021 2302 2302

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1625-M 743

RPA RTO DEV
cl d
ek COMPROMETIDO e OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: I | I
Hemprahisats GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: | 0102954757 ITELLO SARMIENTO MARIA CATALINA I
— — ————————— ] |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 157.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 157.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 157.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 157.00
SON: CIENTO CINCUENTA Y SIETE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO EN GUAYAQUIL DESDE EL 8-9

DIC 21 PARA RECEPCION DE OBRAS RESFA PARDUCCI. MANTENER REUNIONES DE TRABAJO Y REALIZAR VISITAS
TECNICAS, SEGUN SOLICITUD 005-DE-2021. CP 460

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO |
FECHA: [
13/12/2021 -l | | 1

Funcionario Responsable Director Financiero
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Institucion: 727 TTNSTITUTG NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ! Repore TpiComprobanieGastos.ralc

U. Ejecutora: 0000 Focha Elaboracion || No.CUR Mo Original

Unid. Desc: D000 D13 o1z | 2021|| 2302 2302
Tipo Documenio Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

S OMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LRUIDACION DE GASTOS RPC.DAF-2021-1625-M 743

Clase de
Registro:

Banca!

Caomprobanle

Beneficlario:

Class de
COMPROMETIDO Gasto:

OTROS GASTOS

RPA RTO DEV

GASTOS Numero Operacicn

: Cuenta
r l Monetaria: ‘ l

1102954757 TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA

I
h

BEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO- APROBADO:
APROBADO
FECHA,
13/12/2021

Futicicnario Responsable

Ihrector Finadeivro




1312721 17:32 Zimbra:

Zimbra: daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec

Re: Autorizacién para generaciéon de COMPROMISOS PRESUPUESTARIOS por
viaticos

De : Christian Diaz lun., 13 de dic. de 2021 16:07
<christian.diaz@patrimoniocultural.gob.ec> &2 ficheros adjuntos

Asunto : Re: Autorizacion para generacién de COMPROMISOS
PRESUPUESTARIOS por viaticos

Para : Daniela Hallo
<daniefa.hallo@patrimoniocuitural.gob.ec>

Danny,
Autorizade, favor proceder conforme normativa legal vigente.,

Satudos cordiales,

Christian Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIEROQ
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Av. Colon Oc 1-93 y Av. 10 d€& AGOSEO "La Cireasiana™.
(593} 02 2227 927 £xt. 107

o instituto Nacional - > Gobierno Juntes

+ de Patrimonio Cultural (I &S 7 SORTIAD o togrames.

De: "Daniela Hallo" <daniefa.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "christian diaz" <christian.diaz@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Lunes, 13 de Diciembre 2021 15:34:17

Asunto: Autorizacion para generacién de COMPROMISOS PRESUPUESTARIOS por
viaticos

Estimado Director,

Mediante Memorandos Nro. INPC-INPC-2021-0342-M, Nro. INPC-INPC-2021-0343-M,
Nro. INPC-INPC-2021-0344-M y Nro. INPC-INPC-2021-0345-M, |a Direccion Ejecutiva
autorizé efectuar ta siguiente comision de servicio en Guayaquil, para los funcionarios

descritos a continuacion:

i:““c"’“a""/ Fechloz dic-21  |os-dic-21 109-di'c-21 10-dic-21 {Total

Catalina Tello $ - $ 130,00 {3 27,00 |% - |8 157,00
Cristina Castrilién $ - $ 130,00 % 27,00 1% _ - 1% 157,00
Victoria Dominguez [$ - $ 130,00 {$ 2700 1% - |3 157,001
Jorge Sempertegui | $ - 1% 130,00 |$ 27,00 1§ - 1§ 157,00
Patricio Feijoo $ - $ 130,00 |$ 2700 |$% - 1% 157,00
Franklin Shuguli* $ 80,00 {$% 80,00 1% 80,00 {$ 27,00 1% 267,00

hitps:#mail. patrimoniocuitural. gob.ec/h/printmessage ?id=22095& lz=America/B cgota 172



131221 17:32 Zimbra:

No obstante, el Cronograma para el Cierre del 2021 y Apertura del 2022 emitido por el
Ministerio de Economia y Finanzas, establece la “generacion de compromisos
presupuestarios anuales en caso de contar con una certificacion presupuestaria
anual y/o plurianual” hasia el 13 de diciembre de 2021.

Sin embargo, la Norma Técnica para el Pago de Viaticos, establece en el término

de cuatro {4) dias posteriores al cumplimiento de servicios institucionales, la
presentacion del informe de actividades realizadas; estableciéndose el plazo de entrega
correspondiente a la presente comisidn de servicio hasta el 15 de diciembre de 2021.

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice, la generacion de ios respectivos
compromisos presupuestarios de acuerdo al detalle descrito; tomando en consideracion
que los funcionarios cuentan con plazo hasta el 15 de diciembre de 2021 para la entrega
de los informes de comision de servicio; v, el Ministerio de Economia y Finanzas mantiene
habilitada dicha funcion Onicamente hasta el 13 de diciembre de 2021.

Atentamente,

Daniela Hallo

Asistente de Contabilidad
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ay, Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”.
(593) 02 2227 927 Ext. 123
natrimoniocultural.gob.ec

nstitata Naclanal
de Patrimanit Cul

logo ocok.png
7 KB

hitps:/mail. patrimoniocultural.gob.ec/hiprintmessage?id=22085&tz=America/Bogota
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@ Instituto Nacional de Patrimanio Cultural = Gobierno | untos

dei Encuentro | io logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE  |FECHA DE SOLICITUD (dd-mmme-aaaa)

SERVICIOS INSTITUCIONAL 005-DE-2021 07/12/21
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Tello Sarmiento Maria Catalina Directora Ejecutiva
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Guayaquil Direccion Ejecutiva

FE IDA - - A 3

s sl FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
08/12/21 08:05 09/12/21 20:51

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Catalina Tello, Cristina Castrillén, Patricio Feijoo, Pablo Bustamante,
Victoria Dominguez, Jorge Sempertegui

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

1. Recepcidn de obras Resfa Parducci

2.Reunion de trabajo con la Directora de Cultura del Municipio de Guayaquil

3. Visita a Reserva y reunién técnica y juridica con personal Inpc

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE — SAHBA e
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Avianca
Aéreo Quito-Guayaquil 08/12/21 08:05 08/12/21 09:00
Avianca
Aéreo Guayaquil -Quito 09/12/21 20:00 09/12/21 20:51
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | | | ProYECTO: B | | ACTIVIDAD - TAREA :
ey oo X l:] DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: Ne D CLIENTA:
. 6556774
Guayaquil Ahorros
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE ‘

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL ’,;

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Recibido por: . .LJ"J-S';EH(.‘;’-\ '(r- TEFRREY sn.n.nn. B
FGCha: L] L‘ ?‘ ;_l 1 :4 ". - ‘2‘ !' LN B N Hor‘:' j-él L .tll .C:
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NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

.-‘_"-] i /"
4—-1..--!. -2 > /

L

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmien.to
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicio
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Méaxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C.0102954757




® . Miﬂi_ﬁta'io
® ® ® © deRelaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONAL 005-
DE-2021

FECHA DE INFORME:

16-12-2021

DATOS

GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
CATALINA TELLO

PUESTO QUE OCUPA:
DIRECTOR EJECUTIVA

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL.
GUAYAQUIL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR:
DIRECTOR EJECUTIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Jorge Sempertegui, Lcdo. Patricio Feijoo,
Pablo Bustamante, Victoria Dominguez, Maria Cristina Castrillon

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBIETIVO:

Realizar conjuntamente con el equipo institucional actividades de coordinacién en la ciudad de
Guayaquil. “Donacién de obra Ressfa Parducci” y demas

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Dial 08de diciembre de 2021

® 08h05 - 09:00: Salida y llegada al aeropuerto Quito- Guayaquil
® 11h30 - 12h30: Reunion de seguimiento y coordinacién con la Direccién de Cultura del

Municipio de Guayaquil.
e 13h00-13h30: Entrevista Radio 1 99.

® 14h30 - 15h00: Revision del acta de donacién de la obra artistica de “Ressfa Parducci”. -
® 15h00 -16h00: Evento para la donacién de la obra artistica de “Ressfa Parducci”
® 16h30 - 17h00: Finalizacion del evento para la donacién de la obra artistica de “Ressfa

Parducci”.

L A 'E'Hung?
_ N o heqr B
DE PATRIMONID EULTURAL ‘ ] ;3 _‘ ﬂ-
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Dia 2

09 de diciembre de 2021

« 08h00 - 09h30: Reunidn de coordinacién con equipo de trabajo.
+ 10hD0 - 11h30; Visita al Museo del Pasillo para coordinar actividades y acciones para la
inclusion del pasillo en Ja lista mundial de) Patrimonio Cultural.
* 12Zh00 - 16h30: Reunion de trabajo en Zonal 5, presentacidn, revisién de protocoios, farmatos,
manejos y criterios frente a problematica en dreas como: Riesgos, Arqueoiogia y Control

Téchico.

e 20h0S - 20h51: Salida y Hegada al aeropuerto Guayaquil - Quito

3. DETALLE DE CONSUMO:

-

FECHA CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO
08/12/21 MALETA 2500 - 547408014258664
08/12/21 ALIMENTACION 10,00 002-001-000001083
08/12/21 J ALIMENTACION 30,00 - 002-001-0007456 ~
Q8/12/21 ALIMENTACION ¢ 2,20 & 001-043-00192620 -
08/12/21 ALIMENTACION 17,40 . 002-002-000027442
09/12/21 ALOJAMIENTO 87,08 - 001-030-000055687
09/12/21 ALIMENTACIGN ] 7,78 026-052-000296743

TOTAL 179,46
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
08/12/2021 09/12/2021 | en el cumplimiento det servicio institucional, desde la
- salida del lugar de residencia o trabajo habituzles o del
HORA 08:05 20:51 cumplimiento del servicio institucional segitn sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBHE DE RUTA
[Akreo, terrastre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritime, otras) dd-mmm-aaaa Rhzmm dd-mmm-aaaz hh:mm
AERED AVIANCA QUITO-GUAYAQUIL - e 11272021 0BHOS 08/12/2021 09h00
AEREQ AVIANCA GUAYAQUIL QUITO 09/12/2021 |  20:00 09/12/2021 20H51

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pablica, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.




OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Lcda. Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por
escrito de la Méxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

- = - -

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

/ 4

-

E i

P

NOMBRE: Lcda. Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva

NOMBRE: Lcda. Catalina Ti}h
CARGO: Directora tjecutiva







R.U.C.: 0993092894001
FACTURA
L]
™ N°. 002-002-000027442

GM" NUMERO DE AUTORIZACION

0812202101099309289400120020020000274425117267710
L YELM ""‘:; Fecha y hora de autorizacién: 09/12/2021 04:22:58
TN AMBIENTE: Produccion

EMISION: Normal

CLAVE DE ACCESO:

SALVATOTI S.A.

Dir. Matriz: PUERTO SANTA ANA SOTAVENTO LOC/
Email Matriz: evelynmayorgac@hotmail.com

Dir. Sucursal: PUERTO SANTA ANA SOTAVENTO LC
1

Obligado a llevar contabilidad: Sl

Agente de Retencion: Resolucién Nro. NAC-DNCRASC20-
00000001

0812202101099309289400120020020000274425117267710

Razén social / Nombres y Apellidos: TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA

Identificacion: 0102954757

Fecha de Emision: 08/12/2021

Guia de remision:

Detalle Detalle Detalle Precio Precio
Cantidad | Descripcién adicional | adicional | adicional | Unitario Descuento | Total
1,00 | GUITIG 330ML 1,23 0,00 1,23
1,00 | PULPO AL AJILLO 13,03 0,00 13,03
Informacion Adicional ]
Direccién: QUITO SUBTOTAL 12% 14,26
Telefono: 0102954757
Email: svcapantevo@hotmail.com SUBTOTAL 0% 0,00
SUBTOTAL No objeto de IVA 0,00
Forma de Pago Valor Plazo
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 14,26
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 17,40
FINANCIERO
SUBTOTAL Exento de IVA
DESCUENTO 0,00
ICE 0.00
SERVICIO 1,43
IVA 12% 1,71
VALOR TOTAL 17,40

S0 i 02

Pag.




' R.U.C.: 0990293511001

|

|

| FACTURA

| No. 001-043-000192620
i NUMERO DE AUTORIZAGION

0812202101098028351100120010430001926200019262018
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
08112/2021 10:16:05

ORO VERDE

/ | AMBIENTE Ambiente de Produccion
-Wf EMISION NORMAL
"HOTEL ORO VERDE $.A. HOTVER : CLAVE DE ACCESO | e
HOTEL ORO VERDE i i i q
- Direccion Matriz: 8 DE QCTUBRE 414 ¥ GARCIA MORENO | i
Comtribuyents especial No: 007 i ] ‘
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl e i i
Teléfono: 04-3811-000 : 12202 9351100120010430001926200018262019
GUAYAQUIL - ECUADGR . 08 10109902 120010 0 {0
: Rézén Social..‘ﬂé.mﬁ.ras ¥ - .éatalina.telia o . - - D.ir.e.c.:ci.é.n:
Apellidos:
Identificacidn: 0102864757 Fecha da Emision: 08/12/2021 10:09:13
Email; sugapantera@hotmail.com
Cod, Prineipal| Cod. Auxliter [ Gani. Descrlpclén Precio Unitario Crescuento Precio Total
5611 1 1.00 | CAFE CAPUGEIND 1.98 .00 196
‘SUBTOTAL 12% 1.96.
Informacidn Adicional aliRT P o __'
MONEDA BOLAR SUBTOTAL SIN IMPUESTOS |~ _ 196,
FECHACIERRE  2024-12-0BT40:08:13 > !
FORMA DE PAGO  Electivo; 2 200 .DESGUENTO e I QUU_.
TRANSACCIGN 1341965 :
GHECK 755.0 VA 12% R 02_1
CAJERQ 20011, Manuxt Vidlamar ‘PROPINA 0.00¢
VALORTOTAL 220,
T " ronmapEsago ©waor - Plwo | TiEmpo |
SIN UTWIZACION DEL SSTEMA FINANGIEROD1 | 220 1 § T g

S 04 ”

mySatcom

Pag.1/1



~]

ORO VERDE
Guagaquil

HOTEL ORO VERDE S.A. HOTVER
HOTEL ORC VERDE
Direccidn Matriz: 9 DE OCTUBRE 414 Y GARCIA MORENO
Contribuyente especial No: 007
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl
Teléfono: 04-3811-000

GUAYAQUIL - ECUADOR

R.U.C.: 0990293511001
FACTURA
No. 001-030-000055687

NUMERO DE AUTORIZACION

0912202101099029351100120010300000556870005568716

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
09/12/2021 11:12:42

AMBIENTE Ambiente de Produccion
EMISION NORMAL
CLAVE DE ACCESO

0912202101099029351100120010300000556870005568716

] Razdn Sncish‘Nurﬁhres y

TELLO SARMIENTO MARIA Direccion: QUITO

| Apellidos:

Identificacion: 0102954757 / Fecha de Emision: 09/12/2021 11:07:23

Email: SUCAPANTERA@HOTMAIL.COM

Cod. Principal| Cod. Auxiliar | Cant. Descripcign Precio Unitario Descuento Precio Total
ALOJ o1 1.00 | ALOJAMIENTO 1 NOCHES 70.00 0.00 70.00
SEGHOTEL |01 1.00 | SEGURO HOTELERC 1.50 0.00 1.50

: SUBTOTAL 0% 0.00

Informacién Adicional

Fsis BOLAR SUBTOTAL 12% 71.50
FOLIO 1327922

BAIERD S ALAHADG SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 71.50
BILL NO 55687

LLEGADA 08-12-2021 DESCUENTO 0.00
SALIDA 09-12-2021 o,

HUESPED MARIA TELLO SARMIENTO | IVA 12% 8.58
ROOM 510

ROOM . | PROPINA 7.00
FPANTICIPO 87.08

e s [VALOR TOTAL 87.08
REFERENCIA 1 N/A

REFERENCIA2 /A

AGENTE DE 0

RETENCION

DIRECCION QuITo

FORMA DE PAGO VALOR PLAZO TIEMPO
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 87.08 o DIAS
FINANCIERO 20
My O
mySatcom

Pag.1/1



CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICATIVO

LOK CHAN U NGO RUC. 1706364708001
. ' AUT. S.R.I.: 1127817172
Ventas de Comidas y Bebidas en Rgstaurantes NOTA DE VENTA - RISE
para 6u consurmo inmediato Calificacion Artesanal #033072

Cdla. Garzota, Mz. 56 - Solar 20 B U =
. Telf.: 2247793 - 2247673 « Cel.: 0993731265 § 00200140} /456
Guayaquil - Ecuador

0 1 y F. Autorizacion: 11/FEBRERO/2021
Fecha de Emision: 1')?4'\7ﬂ“ L ﬁﬁz - 00 A "‘u‘ole:m:'yRuWel!msm
Cliente: 'g/”g}i’ft; CEHC((MQ T-t” o rucic.t: L CZ° G'Z.C?__Sd 283
+ Direccion: au I_FL: - Telf.: Oq ?3*!(‘253\?5?
(CANT. R DESCRIPCION V. UNIT. V. VENTA )
&
posv We /(1 M 202 i
i
:
o J
Jaime Enrique Romirez Veldsquez » Imprenta “RAMIREZ" « R.U.C. 0905606505001 AUT. 10422 =
20 Block de 50X2 del 7251 - 8250 « CADUCA: 11/FEBRERO/2022 V. TOTAL § 0 o
Sy Ok, //
E RUC:1790727203001 PASSENGER RECEIPT EXCESS BAGGAC(
u AVIANCA ECUADOR S.A. 08DEC21 79992695 TICKET
5 14820J
E TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA THIS IS YOUR RE("
< NOT VALID FOR
- TRANSPORTATION PSGR TICKET
. FOR CONDITIONS ¢
SERVIGE PAID 1ST EXGESS PIEGE 37FCFL CONTRACT - SEE
Pl RATE PER KA/PIECE USD - PASSENGER TICKET Nb
({0} BAGGAGE CHECK
) ROUTING UIO AV GYE
c UsD 25.00 LA sALVEKDOBEGRIN2221/ M 520948 NOT VALID FOR TI A
't-u 1 Ar}fﬁ’ 3°th L
< VAR SBS S o




T Delgado Carlos Francisco R.U.C. 0902107689001 AUT. 1833 # 1 BL 5012 DEL 000001051 al 000001100 * F, AUT.:

“LA CULATA”
: HERRERA MATA MIRIAM MARIBEL
I.A CI.I.AA Venta de comidas y bebidas en picanterias | No. 002-001-000001083
incluso para llevar
General Cordova 518 y Mendiburu R%"E, 501;117,‘1,;%99!40;33;
(3 dDS cuadras de la Cllmca Guayaqull) DOCUMENTO CATEGORIZADO NO
Telf.: 0992308348 CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS
Guayaquil - Ecuador [CIUDAD FECHA: )
OBLIG \I)O\I|[\\R((}\IHHIID\I)\() { T4 .- - ./.:,1‘9.‘)]
0 \\ : S —
CLIENTE: (Y salong ~\o RUC/CL~ ) A =954 bs?
DIRECCION: 7. ] = TELF.: :
Conbal OFES 19§

| PUNIT. | TOTAL

o, 98-

g o] arge] Joront] Jowr] Jiomnd =53
SUB-TOTAL 0%
Son: DESCUENTO
y — Dolares SUB-TOTALUSS.
\ ' wany [/, 20
Flrm-;—;utorlzada Recibi Conforme TOTALU.S.S. ;/ O, O‘f_)

25 Noviembre 2021 * Valido para su Emision; 25 Febrero ’1322

ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR

ta L‘Mu W W‘Mﬁ
.‘—V\k\\‘ _H»\m( A

- VA \"g"\("'" (“ﬂiCM\‘q‘- ]V



PROKMITORA ECUATORIANA, DE CAFE DE COLOMBL
8.A PROCAFECOL ECUADOR
RUC; 1792141486801
CONTRIBUYENTE ESFECIAL
RESQL e A28
RIATRL FICHINCHA £ QUITC 7 AQUITO  CORER 128
T AY AMAZONAS
SUTURSAL GUAYAS / GUAYA QUL 74y IE [4S
AMERICAS S/
Qiiigado a lfevar camabilicad  5f
FACTURA RIDE
N Auterzacion ! Claye de Acceso
URIZ2UR 1011792 13 138600 12U2E08 200620
G7I54126153313
LOUAL U249 TRANS. 00630248!
FOCHA OSA220200 701PY
T COR, Ogj MTE 0Z6-0582.000296 743
WEN g: 'i FAGC: VO24F090312451
ABIENTE PROILICCION
USRI ERISION NORMAL
TEMTE CATALIA TELLO
FLCAC UiU2gedhT TEL 2810832
R CUENCA
L strapaitera@hottral com
WERO/E. srasana

T DESCRIPCION P.UN] VALOR

AGUA OOl GAS 17787 17767
CAPUCCING 1807 #3028 33008
IR FAN DE PASC Usk LPTGY 1 2767

Subtotal Sin finpuestos 5 6 9500
Dascasnic § 0 0060
" Subtotal 0% 3 06000
Subtotal 12% . § 6 9500
fea 2% 508300
YVALOR TOTAL :5 2.7#00
Wi Je pago
EFECTIVO -SINS F 5778

itirnadha Clente. Por favor verifiqus oy datas

L8 faciea g annente su deoplardn cambng el
15mo dia e ennsion
e abtener si Tacturd electonica Mg s g,

Ips Adilursrestenranles carasosa comn

fsgario CHRUC. Clave. CURUC) o & la pagia
wh det BRI con ka2 Clave de Accasa

MO0 1792 14148600 1 20 2605200029

T8 1535313
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1
Avianca \‘ A STAR ALLIANCE MEMBER =, L

Tello Sarmiento Maria Catali AV 1675

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

19:00 J 9A

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

- GYE GuAvaauiL
Jue, 09 Dic |20:00
+ GUAYAQUIL JOSE

| UIO auro

Jue, 09 Dic |20:51
QUITO MARISCA

TU TALLA INCLUYE £S5

Equipaje de mano Equipaje de bodega
NO 0PC
Reserva: 37FCFL Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547584010434002 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o |
aerosoles en frascos que no superen L |
los 100 mililitros y empacarlos en una | i | |
bolsa transparente con autocierre. e

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

I

i

1

I

I

I

I

1

|

l - - - -

i m Registra tu equipaje

L Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
; tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
i senalada en las pantallas del aeropuerto.

|

! @ Liega al aeropuerto

|

| Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
| para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
i vuelos nacionales.

I

[ o Preséntate en la puerta de embarque

|

}

I

I

I

!

|

i

1

|

|

!

|

|

|

|

Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuelo.

*“ Presta atencién

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

s e AR R S A S A W
Descarga Avianca App gratis
Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacién tiene -
para ti: Y _iHola, Carlost @
«/* Guarda tu pase de abordar e G

/" Revisa el estado de tu vuelo
v’ Compra y modifica tus viajes

/" Mucho més...

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

® A'pl;Store »’ G iePl
cogie Fiay




L

Avianlca&‘ A STAR ALLIANCE MEMBER = % Antes de tu vuelo

Tello Sarmiento Maria Catali AV 1630 E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefnalada en las pantallas del aeropuerto.

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

07:05 Z 6A

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

UIQO aurro
{ Mié, 08 Dic |08:05
+ QUITO MARISCAL

o @ Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacién
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

i) Preséntate en la puerta de embarque

1) GYE GuAavaauiL

Mié, 08 Dic |09:00
GUAYAQUIL JOS

Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

‘A Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

TU TALLA INCLUYE 5

Equipaje de mano + Equipaje de bodega

NO 0PC
Reserva: 37FCFL Operado por: AVIANCA ECU Observaciones
E-ticket: 547584010434001 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

I
I
1
I
1
1
I
|
|
I
1
I
i
I
I
|
I
I
|
I
I
|
|
|
|
I
|
|
I
1
!
I
|
|
!
|
|
|
|

Informacion del equipaje Descarga Avianca App gratis

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar Disfruta todos los beneficios

tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del que nuestra aplicacion tiene =
asiento delantero. para ti: A9 _iHola,Carlost  §

. /" Guarda tu pase de abordar s CHE
Equipaje de mano ? g BOG @ MAD
Puedes llevar liquidos, geles o S F /" Revisa el estado de tu vuelo
aerosoles en frascos que no superen LS. . [ e ]
los 100 mililitros y empacarlos en una \ i v’ Compra y modifica tus viajes
bolsa transparente con autocierre. | -

\N " Mucho mas...

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Escanea el cédigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el

didas de tu tarifa, debera t [ " Dispanible en J [» Dizporible =n J
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional. App Store Google Play
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|
|
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|
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0342-M
Quito, D.M ., 06 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiere

ASUNTO: SOLICITUD DE COMPRA DEPASAJES AEREOS Y VIATICOS A
GUAYAQUIL

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, solicito comedidamente se realice el proceso de compra de pasajes
agreos en la ruta Quito - Guayaquil - Quito y el desembolso de viaticos, del miércoles § al
Jueves 9 de diciembre de 2021, para dar cumplimiento a una agenda Institucional, para
los siguientes funcionarios, y mi persona:

1. Cristina Castrillén
2. Vietoria Dominguez
3. Pable Bustamante
4. Jorge Sempertegui

Es necesario que el equipo llegue a primeras horas de la mafiana a la ciudad de
Guayaquil, para cumplir las actividades durante los dias miéreoles y jueves.

Adicionalmente, solicito se autorice el desplazamiento y los vidticos hacia la cindad de
Guayaquil del sefior Francklin Shuguli, conduetor de la Direccion Ejecutiva, el conductor
deberd estar en la ciudad de Guayaquil a las 8h00 del dia miéreoles 8 de diciembre.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Dacumento firmado electronicamente

Lecda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Caopia:
St. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director de Asesoria Juridica

Snta. Leda. Maria Crstina Castrillon Larrea
Asesora

Sr. Ledo, Pablo Alfonso Bustamante Barriga
Director de Comunicaeidn Social

NV
L.'\rr-_ Shenh . - o - Toder Goatid,

Y Ty . ‘
T L B > Gobierno | Juntes
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro, INPC-INPC-2021-0342-M
Quite, D.M., 06 dediciembre de 2021

Sra. Mgs. Vicloria Dolores Dominguez Sandoval
Directora de Areas Argueoldgicas, Paleanteldgicas y Patrimonio Subacuatico

Sr. Manue! Chalacan Noguez
Asistente de Servicios Generales y transporte

Fireads aloctedizcanente

MARTA CATALINA
TELLO SARMIENTO
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272



" Do umes e provmaa e D

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro, INPC-INPC-2021-0343-M

PARA:

Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

Quito, .M., 07 de diciembre de 2021

ASUNTO: Alcance Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0342-M

De mi consideracion:

Con un cordial saiudo, dando aicance al Memorando Nro. INPC-IM -2021-0342-M, 06

de diciembre de 2021, comunico que el Ledo. Pablo Bustamante .o

laiana 08 de

i

diciembre de 2021 hacia la cindad de Guayaquil a primera horas we: d v regresard cn

heras de 1a noche, solicito comedidamente realizar este cambio de hos

de. pasaje adreo y vidticos,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentarente,

.-';} /.// /
‘c.//:’: [

e S L
Leda. Maria Catalina Tello Sarmicnto’
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sr. Ledo. Pablo Alfonso Bustamante Barriga
Director de Comunicacidén Social

G en la compra

WNETHT c
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S Institute Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0344-M

Quito, ILM., 07 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Adminisirative Financiero

ASUNTO:  Alcance Memuorando Nro. INPC-INPC-2021-0343-M

e mi consideracion:

Con un cordial saludo, dande alcance al Memorando Nro. INPC-INFL-2021-0343-M,
comunico que ¢l sefior Patricio Feijoo, Asesor de Ia Direccidn Ejecu! va, también viajard
a la ciudad de Guayaquil el dia de mafiana 08 de diciembre de 2021 a primeras horas de
la mafiana y retorna el dia jueves a finales del dia, solicita comedidamente se incluya en
la compra de pasajes y asignacion de vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

L/
yz

A "":.----“"(_,_—.——“’k_ -—-—P“""d_\_ﬂ:'—_gl
L.cda. Muarfa Catalina Tello Sarmiefito
IMRECTORA EJECUTIVA

Capia:
Sr. Mas, Patricio Javier Feijoo Arevalo
Asesor Dirveceidn Ejecutiva

INSTITUTO . CHINAL gl Ty LTINS

R | Bt - g o

DE PATR:MONID CULTURAL K’:‘%VL ASL g
DIRECCIC & A AUNISTRATIVA FINANCIERA

Reclbido por: KR N
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. Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0345-M

Quito, D.M., 07 de diciembre de 2621

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrative Financiero

ASUNTO: Alcance Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0342-M

De mi consideracidn:

Con un cordial saludo, dando alcance al Memorando Nro. INPC-ENPC-2021~O34’2-M,
notifico que el sefior Francklin Shuguli debe trasiadarse a la ciudad de Guayaguii el dfa
de hay 07 de diciembre de 202 y regresar el dia viemes 09 de diciembre de 2021 a lag
I8h00. soliciio comedidamente se realicen los trdmites pertinen.es pire emisién de
salvoconducto y vidticos.

Con sentimientos de dislinguida consideracién,

Atentamente,
3
_/
Y e
L

’

et
- —;/____.---"L.._.——r__._..—u._,_,___‘__,___..c'___ . -~ -

/
Leda. Maria Catalina Tellg Sarmichto
DIRECTGRA EJECUTIVA

Caopia:
Sr. Manuel Chalacan Noques
Asistente de Servicios Generales ¥ transporte

INSTITLTQ NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL E;

DIRECCHIN AUMINIS TRATIVA F!NAN&:(E RA
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frmado

e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1636-M

Quito, D.M,, 08 de diciembre de 2021

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO:  Seclicitud - Emisién de certificacién presupucstaria para comisién de servicio en

Guayaquil

En alencidén al Mcmorando Nro. INPC-DAF-2021-1625-M, adjunto al presente entrego la
certificacién presupuestaria por $1.052,00 (MIL CINCUENTA Y DOS CON {0/100 USD). de

ncuerdo a la siguiente descripcion:

For Cuiguk “} 4 dei Encuentro I

Funcionario/Fecha  07-dic-21 08-die-21 (0-dic-21 10-dic-21 Total
Catalina Tello 5 - IS 130,00 |3 27,00 1% - I8 157,00
Cristina Castrillon 3 - 15 130,00 {3 27,00 |$ - |3 157,00
Victoria Dominguez 1§ - 1% 130,00 |$ 2700 |§ - 1% 157.00
Jorae Sempertegui 3 - ¥ 130,00 |$ 27,00 [% - 1% 157,00
Patricio Feijoo $ - 1% 13000 5% 27.00 |$ - 1% 157,00
Franklin Shuguli® % 80,00 |% 80,00 [$ 80,00 |3 27,00 |% 267,00
[Fofal $ 1.052,00
Adjunte Certificacién No. 460
Alentamente,
Documenio firmade electrénicamente
Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO
Reférencias:

- INPC-DAF-2021-1625-M
Ansxos:

- 460_viaticosguayaquil-signed-signed.pdf
Copia:

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramille

Analista de Presopuesto
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Institucion:

INSTITUTO NACIONAL BE FATRIMONIO CULTURAL NG CHRTIFICACION
Unid. Ejecutora:

FECHA DE ELABDRACION

460
Unid. Desc:

o7 | 12]21

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT iTEM UBG FTE ORG
01 oo ong i)}

M, Frest DESCRIPCION

530303 1701 o1 040 0000 Viatcos y Subsistencias an el Interior

TOTAL FRESUPUESTARIC

TOTAL

MOQNTO
$1.052.00

$1,052.00

SON: MIL CINCUENTA Y DOS DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO - CERTIFICACIGON PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS AL INTERIOR PARA COMISION DE SERVICIOS A LA CRIDAD DE GUAYAQUIL, REF.

MEMORANDO No. INPC-DAF-2021-1625-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
i) Parid wlarczén: umanca gt . Filmeds EutrCT0NLPRrS 91
APROBADO WILLIAM RICARDO .y CHRISTIAN
GONZALEZL o RICARDG DIAZ
FECHA: { JARRMILLO SALAZAR
0741212021
Funtiorarin Respomsidhle Drrector Financicro




7 3 ORDEN DE MOVILIZACION No. 4638
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
o y/o fines de semana o que implique el pago de visticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia Desde 2021-12-07 Hora  13:00 Hasta 2021-12-10 Hora 18:00

VICTORIA DOMINGUEZ, PABLO BUSTAMANTE Y JORGE SEMPERTIGUI

No. Ocupantes 5§

AUTORIZACION
Fecha 2021-12-07 No. Comunicacion INPC-INPC-2021-0345-M
Lugar Origen QuITo

Lugar Destino GUAYAQUIL

Kilometraje Inicio | 702 S¢ Kilometraje Fin {2/ 7¢ 7

Motivo ~ MOVILIZACION CON LA MAXIMA AUTORIDAD LCDA. CATALINA TELLO, CRISTINA CASTRILLON ,

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  SHUGULI CISNEROS FRANKLIN VLADIMIR Cargo CONDUCTOR

Ndmero de Cédula/ Pasaporte 1713734398 Tipo de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nimero de Placa PEA2440 Marca / Modelo CHEVROLET GRAN VITARA SZ
Color BLANCO Nimero Matricula A2841441

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres LCDA. CATALINA TELLO Cargo DIRECTORA EJECUTIVA

Realizado Por CHALACAN NOQUI,E?’Z; | : N
A

Fecha de Emisién  2021-12-07 13;

§F{TUTO NACIONAL
S ATRIMOMIO CULTURAL




